
 
 

Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi 
Responsabile : Dr.Alessandro Saguatti  

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N.  110  del  27.09.2019    

 

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI TRAMITE VOUCHER PER 
INTERVENTI IN TEMA DI DIGITALIZZAZIONE I4.0 2019 – APPROVAZIONE 
GRADUATORIE RELATIVAMENTE ALLE DOMANDE PRESENTATE DAL 10 APRILE AL 
15 LUGLIO 2019 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Vista la deliberazione di Giunta camerale n. 25 del 27.03.2019, con la quale è stato 
approvato il Bando per la concessione di contributi tramite voucher per interventi in tema 
di digitalizzazione I4.0; 
Vista la determinazione d’urgenza del Presidente n. 7 del 26.09.2019, con la quale sono 
state incrementate le risorse a disposizione dei soggetti beneficiari dei voucher per un 
importo pari ad € 35.000; 
Considerato che le risorse complessivamente stanziate a disposizione dei soggetti 
beneficiari ammontano a € 80.000,00; 
Considerato altresì che il contributo riconoscibile è pari al 50% dei costi ammissibili, per 
un valore massimo di € 5.000,00 (IVA esclusa) a fronte di un importo minimo  di 
investimento sul progetto pari a € 2.000,00 (IVA esclusa); 
Considerato che i termini per la presentazione delle domande sono stati fissati dalle ore 
8:00 del 10 aprile 2019 alle ore 18:00 del 15 luglio 2019; 
Considerato altresì che le domande dovevano pervenire esclusivamente in modalità 
telematica, con firma digitale, attraverso lo sportello on line “Contributi alle imprese” e che 
gli uffici camerali, ai sensi dell’art. 10 del bando, dovevano formulare una graduatoria sulla 
base dell’ordine cronologico di presentazione delle domande, assicurando la priorità alle 
imprese che non hanno beneficiato dei voucher nelle due annualità precedenti del bando e 
riconoscendo un’ulteriore priorità alle imprese in possesso del rating di legalità; 
Preso atto che sono complessivamente pervenute n. 36 domande di ammissione a 
contributo; 
Accertato che una domanda è stata esclusa ai sensi dell’art. 5 comma 2 per duplice 
presentazione, quattro in applicazione dell’art. 9 comma 3 per mancanza di elementi 
essenziali, una ai sensi dell’art. 4 comma 1 lettera d) e, infine, cinque perché le spese non 
erano ammissibili ai sensi dell’art. 7 comma 1; 
Verificata la regolare presentazione, conformemente a quanto previsto dagli artt. 5, 6, 7, 8 
e 9 del bando, per n. 25 domande; 
Ricordato che i contributi sono assegnati secondo la disciplina dei regimi de minimis, di 
cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013, pubblicato nella G.U.U.E. del 
24 dicembre 2013 serie L 352/1, come modificato dal Regolamento n. 2019/316 del 
21.02.2019 (GUUE L 51l del 22.02.209), di cui al Regolamento UE n. 1408/2013 del 18 
dicembre 2013, pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352, ovvero del 
Regolamento n. 717/2014 del 27.06.2014 (GUUE L190 del 28.06.2014); 



 
 

Dato atto che gli uffici hanno provveduto ad inserire tutte le informazioni necessarie nel 
Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), compiendo altresì tutte le consultazioni ed 
interrogazioni prescritte dalla normativa e ottenendo i relativi codici concessione COR; 
Preso atto che la voce di conto 330108 (Progetto Punto Impresa Digitale) facente capo al 
Centro di Costo FA03 presenta sufficiente disponibilità; 
Dato atto che il Consiglio ha approvato con Deliberazione n. 6 del 19.07.2019 
l’aggiornamento del bilancio preventivo e del budget direzionale a norma dell’art.8, comma 
1, del DPR 2.11.2005 n. 254; 
Visto l’art. 12 del DPR 254/2005 e accertata la propria competenza a provvedere; 
Visto il D.P.R. 02.11.2005, n. 254, ed in particolare gli articoli 8, 9, 10, 12 e 13; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22/12/1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il D.lgs. n 165 del 30 marzo 2001 in materia di “Ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 1 giugno 2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

1. di approvare, relativamente al Bando per la concessione di contributi tramite voucher 
per interventi in tema di digitalizzazione I4.0 ed alle domande pervenute, l’elenco delle 
domande ammesse e finanziabili, l’elenco delle domande ammesse e non finanziabili e 
l’elenco delle domande non ammesse. 

2. di assumere l’onere di € 80.000,00 quale fondo di dotazione del “Bando per la 
concessione di contributi tramite voucher per interventi in tema di digitalizzazione I4.0 
annualità 2019” mediante l’utilizzo della somma iscritta nel budget direzionale attribuita 
al Centro di responsabilità area 5, Centro di costo FA03, voce di conto n. 330108 
denominata “Progetto Punto Impresa Digitale”;  

3. di autorizzare la liquidazione e la corresponsione degli importi suddetti. 

Gli allegati al presente provvedimento ne fanno parte integrante e sostanziale. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Alessandro Saguatti 
 
 
 
 
 
 
Bilancio e programmazione, Contabilità e Tributi 
 
Il conto n. 330108 cdc FA03 presenta disponibilità sufficiente per sostenere la spesa. 
All’imputazione dell’onere di €  80.000,00 si procede con provvedimento n. 323/2019.  
 

La Responsabile 

F.to P.az. Mara Biselli 



Allegato alla determinazione del Segretario Generale n. 110 del 27/09/2019 

 

 
BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI TRAMITE VOUCHER PER INTERVENTI IN TEMA DI DIGITALIZZAZIONE I4.0 ANNO 2019 
ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI 

N
U

M
E

R
O

 

NUMERO 
PROTOCOLLO RAGIONE SOCIALE IMPRESA COMUNE CODICE FISCALE 

CODICE 
CONCESSIONE 

RNA COR 

CONTRIBUTO 
AMMESSO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 8038 CIMA S.P.A. PIACENZA 01230610196 1347658 € 5.250,00 € 5.250,00 

2 7984 CINELLO S.R.L. PIACENZA 01701950337 1347657 € 5.000,00 € 5.000,00 

3 8655 XEO4 S.R.L. PIACENZA 03434600239 1347659 € 5.000,00 € 5.000,00 

4 8917 ALBERTI GERMANO & SANTI ROMANO S.R.L. CORTEMAGGIORE 00615800182 1347660 € 2.437,50 € 2.437,50 

5 10753 GB ELETTROMEDICAL S.R.L. PIACENZA 01617100332 1347661 € 5.000,00 € 5.000,00 

6 12216 GIACOMO PARIETTI S.R.L. PIACENZA 00157570334 1347662 € 5.000,00 € 5.000,00 

7 14272 RICAMI  ANTINESCA DI BELLAN MERI CAORSO BLLMRE71E60D611O 1347664 € 1.000,00 € 1.000,00 

8 14332 TECNOVA S.N.C. PODENZANO 01365470333 1347665 € 5.000,00 € 5.000,00 

9 14630 OTTICA CISCO CORVI DI ZACCONI FLAVIO PIACENZA ZCCFLV70C21G535P 1347666 € 5.000,00 € 5.000,00 

10 14819 SIDER TEST S.R.L. CASTEL SAN GIOVANNI 01018340339 1347667 € 5.000,00 € 5.000,00 

11 14866 BULLA SPORT S.R.L. PIACENZA 00955460332 1347668 € 1.000,00 € 1.000,00 

12 14899 CONTAINERS FIDENZA CONSORZIO PIACENZA 00908430341 1347669 € 5.000,00 € 5.000,00 

13 14914 SPELTA GOMME DI SPELTA MATTEO E C. S.N.C. CARPANETO 
PIACENTINO 00903990331 1347670 € 5.000,00 € 5.000,00 

14 15176 CENTOVENTI S.R.L. PIACENZA 01534370331 1347671 € 5.000,00 € 5.000,00 

15 15399 INFOR PIACENZA S.R.L. PIACENZA 01468890338 1347672 € 3.755,74 € 3.755,74 

16 15446 BEBOLL-LUXORY BRAND PIACENZA BRBLNE85D61Z110M 1347673 € 2.000,00 € 2.000,00 

17 15650 DYPPIES S.R.L.S. FIORENZUOLA D'ARDA 01672140330 1347674 € 2.200,00 € 2.200,00 

18 15654 CENTRO ASSISTENZA FISCALE UNCOM PIACENZA S.R.L.  PIACENZA 01304530338 1347675 € 1.500,00 € 1.500,00 

19 15655 C.L.M.CARINI LAVORAZIONI MECCANICHE ALSENO CRNMRT76E23D611L 1347676 € 3.750,00 € 3.750,00 

20 13701 RMC S.R.L. PIACENZA 01621070331 1347663 € 5.240,00 € 5.240,00 

21 7983 INSIDE S.R.L. PIACENZA 01309150330 1347656 € 5.000,00 € 1.866,76 

       € 80.000,00 
  



Allegato alla determinazione del Segretario Generale n. 110 del 27/09/2019 

 
 

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI TRAMITE VOUCHER PER INTERVENTI IN TEMA DI DIGITALIZZAZIONE I4.0 ANNO 2019 

ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE NON FINANZIABILI 

N
U

M
E

R
O

 

NUMERO 
PROTOCOLLO RAGIONE SOCIALE IMPRESA COMUNE CODICE FISCALE 

CODICE 
CONCESSIONE 

RNA COR 

CONTRIBUTO 
AMMESSO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

22 14614 L’ANGOLO S.A.S. PIACENZA 01177500335  € 5.000,00 € 0,00 

22 15498 ARDUINI LEGNAMI S.P.A. CADEO 00143760338  € 5.000,00 € 0,00 

24 15545 QUAM S.R.L. FIORENZUOLA D'ARDA 01329420333  € 800,00 € 0,00 

25 15658 IDEA MARKETING DI CHIAPPA RAFFAELE & C. S.N.C. RIVERGARO 01760780336  € 5.000,00 € 0,00 

       € 0,00 
  



Allegato alla determinazione del Segretario Generale n. 110 del 27/09/2019 

 
 

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI TRAMITE VOUCHER PER INTERVENTI IN TEMA DI DIGITALIZZAZIONE I4.0 ANNO 2019 

ELENCO DELLE DOMANDE NON AMMESSE 

N
U

M
E

R
O

 

NUMERO 
PROTOCOLLO RAGIONE SOCIALE IMPRESA COMUNE CODICE FISCALE 

CODICE 
CONCESSIONE 

RNA COR 

CONTRIBUTO 
AMMESSO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

26 12416 L.C. SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA PIACENZA 91078930335  € 0,00 € 0,00 

27 13396 GALLESI CLAUDIO GRAGNANO 
TREBBIENSE GLLCLD74T29C219W  € 0,00 € 0,00 

28 15053 LA BUSSANDRI DI BALDRIGHI KATIA E CASTAGNETTI 
DANIELA S.N.C. PIACENZA 01588630333  € 0,00 € 0,00 

29 15163 TESORI S.R.L.S. PIACENZA 01739550331  € 0,00 € 0,00 

30 15188 AIR TEK TRONIK S.R.L. SARMATO 01462450337  € 0,00 € 0,00 

31 15490 MIL SABORES DI ASHIKU ODETA PONTENURE SHKDTO80T62Z100S  € 0,00 € 0,00 

32 15653 PAVER COSTRUZIONI S.P.A. PIACENZA 00870620333  € 0,00 € 0,00 

33 15656 PAVER COSTRUZIONI S.P.A. PIACENZA 00870620333  € 0,00 € 0,00 

34 9389 L'ANGOLO S.A.S. DI GANDOLFI MICHELA E MARCO PIACENZA 01177500335  € 0,00 € 0,00 

35 14668 SAP S.R.L. GOSSOLENGO 01488920339  € 0,00 € 0,00 

36 10999 FAROTECH S.R.L. PIACENZA 01484020332  € 0,00 € 0,00 

       € 0,00 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 
Dr. Alessandro Saguatti 


	2019.09.27_110_DetSG_ApprovazioneGraduatorie
	2019.09.27_GraduatorieDomande_AllegatoDet_110

